



Duodecim seuran Turun osaston jäseniä vuosijuhlaillallisilla Hamburger Börsissä

Tarina koeputkilapsista on muuttumassa todellisuudeksi

Duodecim Seuran Turun paikallisosasto jakanut ensi kerran stipendejä

Duodecim seuran Turun osaston vuosikokous pidettiin eilen lääketieteellisen tiedekunnan suuressa luentoaalissa. Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin yllilääkäri Hannes Salmenkallio, varapuheenjohtajaksi prof. Sakari Parviainen, rahastonhoitajaksi lääkäri Almo Helminen ja sihteeriksi tri Risto Lahesmaa.

Kokouksessa jaettiin kaksi palkintoa vuoden 1936 aikana seuran jäsenen julkaisemista tieteellisistä tutkimuksista. Palkinnon saivat dos. Sauli Viikari ja tri Olli Klossner yhteisestä tutkimuksesta, joka koski malahanvataudin vuoksi leikatettujen potilaiden varhais- ja myöhäistuloksia sekä dosentit J. A. Grönroos ja Tauno Palva ja tri Martti Saloheimo yh-

teisestä tutkimuksesta, joka käsittelee keuhkotuberkuloosipotilaille tehtyjen keuhkoputkityhystysten antamia löydöksiä nimenomaan kiinnittäen huomiota solu- ja bakteerilöydöksiin.

Vuosijuhlaesitelmän professori Sakari Parviainen piti aiheesta "Mitä uutta gynekologias- ta".

Esitelmöitsijä selvitteli mm. mihin suuntaan synnyttimien syvään varhaishoitamista ja varhaishoitoa olisi ohjattava. Perusteluna syyllä, minkä vuoksi kohdunkaulakanavan syvään varhaishoitaminen on ensiarvoisen tärkeää professori Parviainen mainitsi yhdessä tri Sumarin kanssa suorittamansa joukkotarkastuksen tulokset. Kahdella suurella työpaikalla, joista toinen Helsingissä ja toinen Turussa, olivat terveysasaret ottaneet n. Papanicolaun irtosolunäytteen 751 18—65 vuoden ikäisiltä naiselta. Näistä 6 muuten täysin oireettomalta naiselta löytyi alkanasteella oleva syöpä ja oli todettujen tapausten lukumäärä Helsingissä yksi satna tutkittua kohden, kun taas vastaava suhdelu Turussa oli 1:200.

Samassa Papanicolaun näytteessä kiinnitettiin huomiota myös hormoniapainoon ja tällöin todettiin, että noin 60 henkilöä oli korkeita ja noin 60 matalia munarakkulanhormonireaktioita. Emätininfektioita tutkittaessa todettiin, pelkästään trichomonasinfektioita Helsingissä yhteensä 15 prosentilla tutkituista, kun taas vastaava prosenttiluku Turussa oli 10. Tulos oli tutkijoita yllättävä monessa suhteessa. Pait- si että varhaisasteella olevia syöpätapauksia löydettiin oletettua enemmän oli tutkimuksen tulos merkittävä sikäli, että tästä yksinkertaisesta näytteestä saatiin niin paljon erilaista tietoa.

Hormonikysymyksiä käsitellessään esitelmöitsijä mainitsi, että samanaikaisesti, kun on opittu ymmärtämään hormonioopin tärkeys, on myös havaittu kokonaisuuden merkitys. Gynekologises-

ti on tähän saakka hoidettu vain suvunjakamishormonipuolta, vaikka samanaikaisesti olisi kiinnitettävä huomiota myös elämää säilyttävään hormonipuoleen, n. vegetatiiviseen systeemiin.

Uutta gynekologian alalla on toteamus, että naisen soluissa on sukukromosomi. Tämä näkyy esimerkiksi naisen verikuvassa, mutta miehillä sitä vastoin ani harvoin. Etenkin tutkijoita kiinnostavana uututena voidaan mainita, että olemme lopultakin pääsemässä todelliseen "koeputkilapsiasteeseen".

Koemaljassa on näet pystytty hoidelmättämään ihmisen munasolu ja pitämään se hengissä ainakin kolme päivää.

Kokouksen jälkeen oli Hamburger Börsissä vuosijuhlaillalliset. Läsnäolijat lausui tervetulleiksi prof. Pekka Brummer, Tohtoreiden Sysimetai, Sourander ja Lang muodostama trio esitti musiikkia ja neiti Aino Lähteenmäki lausui laulet. kand. Martti Hormian äestessä. Ansiokkaan puheen naisille piti tri O. Nikula. Vuosijuhlaansa viettävälle yhdistykselle toi Abo Läkarföreningin tervehdyksen dos. M. Zewi.